
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

173Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Setembro de 2023 • Edição IVCMV

l 

ld :0B620C079EB398DE 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO 'NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-202112024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO (PI) 

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES 

TOMADA DE PREÇOS N" 005/2023 

A Comissão Permanentll de Llcitaçao do Municlpio de Novo Santo Anlõnio - PI, infonna ao público em 
geral em especial às empresas participantes da licitação em epigrafe, cujo objeto: ContrataçãO de 
em~ de engenharia para execução de sefViços de reparo de estradas vicinais na zona rural no 
municlpio de Now Santo Antonio-PI, conforme PROPOSTA SICONV n' 022600/2021 e CO~IO 
SICONV n' 925535/2021, que a emp,esa JOSE HUDSON FERREIRA BARROS JUNIOR LTDA. CNPJ 
Nº 27.545.925/0001-74, apresentou recurso administrativo contra decisão desta Comissão em 
HABILITAR as tmpn!S8S CONSTRUTORA FUTURA, CNPJ n' 36.709.009l0001·13; GRM 
EMPREENDIMENTOS URBANOS LTDA. CNPJ n" 37.173.949I0001-01; AAN ENGENHARIA LTDA CNPJ 
nº 08.295.24SI0001-03. Comunica aos licitantes e demais interessados, que se encontra à disposição em 
sua sede, o RECURSO ADMINISTRATIVO interposto, lnfonnamos ainda que a partir da publieação deste 
comunicado inicia o prazo de 05 (cinco) ãias úteis para as contratrazões do recurso, pelas empresas 
Interessadas, por bça do art.109, I, 'a' da Lei 8.666/1993. 

Novo Santo Ant4Jlo PI, 12 de utembro de 2023. 

Mafalda M es de Araújo 
-Presl e COPEL• 

Rua Manoel Vltório de Sousa, 500 -centro -Novo santo Ãntomo (PI) 
CEP:64365-000 / CNPJ:01.612.598/0001-32 

E-mall:novosantoantoniopi.prefeitura@gmail.com 

ld: 1252676172659ASE 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

,\,; ~ 

~-
Portaria nº 49, de 12 de setembro de 2023 . 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 
CONSELHEIRA TUTELAR SUPLENTE 
PARA SUBSTITUIR CONSELHEIRA 
TUTELAR DE FÉRIAS E DÁ OUTRAS 
PROVID"ÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO, Estado do Piauí, no 
uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição 
Estadual e art. 88 da Lei Orgânica do Município de Novo Santo Antônio/PI, 

CONSIDERANDO que a Conselheira Tutelar MARIA JOSELINA DA SILVA PAZ 
encontrará-se no gozo de suas férias regulamentares no período de 12/09/2023 a 
12/ 10/2023, 

RESOLVE: 

Art. 1° Convocar a Conselheira Tutelar Suplente, Sra. Joana Vieira de Olive ira, 
portadora do RG: 1.498.318 SSP - PI, CPF: 255.128.738-30. 

Art. 2º A Conselheira Tutelar convocada deverá apresentar-se na sede do Conselho 
Tutelar para dar início às suas atividades no dia 12/09/2023 e exercerá o cargo até 
12/ 19/2023. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor da data de publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 12 de setembro de 2023. 

ELISA~dizvA PAZ 
Prefeita Municipal 

ld:07383B9E8615975C 

Município de Valença do Piauí 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Valença do Piauí- PI, em observância aos ditames 
da Lei 8.666/93, toma público, para conhecimento dos interessados, o resultado do 
julgamento das propostas referentes ao processo licitatório nº 057 /2023, 
procedimento nº 003/2023, sob a modalidade Carona, adjudicando o objeto da 
empresa: ÍCARO GUEDES ALCOFORADO COSTA EIRELI, CNPJ 
36.563.839 /0001-85, com o valor de R$ 2.730. 720,83 (dois milhões setecentos e trinta 
mil setecentos e vinte reais e oitenta e três centavos). 

Valença do Piauí- PI, 04 de setembro de 2023. 

Marcelo Costa e Silva 
Prefeito Municipal 

ld :089B8116E39F97 5B 

Município de Valença do Piauí 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Na forma da Lei 8.666/ 93 e suas alterações, HOMOLOGO o presente 
processo licitatório de Nº 057 /2023, Procedimento Nº 003/2023, modalidade 
CARONA, autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para que 
produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Valença do Piauí- PI, em 04 de setembro de 2023. 

7 Marcelo Costa e Silva 
Prefeito Municipal 

ld: 1518F2522D799BBO 

~ Município de Valença do Piauí 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente 

processo licitatório de nº 061/2023, Procedimento nº 018/2023, modalidade 

lnexigibilidade, autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para que 

produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Valença do Piauí- PI, 12 de setembro de 2023. 

J Marcelo Costa e Silva 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

